
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ungaretti”    
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
 

Cod.Sc. VIIC84600C – Cod.Fisc. 81000950246  
Via Bauci n. 27  
36070 Altissimo (VI) 
Tel 0444-687695 – Fax 0444-489056 
e-mail (min): viic84600c@istruzione.it 
e-mail: info@comprensivoungaretti.it  

 

 
Altissimo (vedi segnatura) 

CIG: ZE92B06B63 
                 

 

Oggetto: BANDO DI GARA   “Viaggi di istruzione con pernottamento a.s. 2019-2020” ai 

sensi del D.I. n. 129/2018  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 ; 

Visti il D.Igs: 50/2016 e il D.Lgs. 19 aprile 2017 n°56; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto N. 3 del 28/06/2018 che ai sensi del nuovo codice dei contratti (D. 

Lgs. 50/2016 e D. Lgs. 56/2017) prevede per importi di spesa compresi tra 6.000,00 e 39.999,99 Euro, IVA 

esclusa, il dirigente scolastico procede attraverso l’acquisizione di almeno tre preventivi di altrettanti 

operatori economici; 

Vista la delibera del Collegio Docenti Unitario n. 24 del 28/10/2019, con la quale vengono approvati i viaggi 

di istruzione per l’anno scolastico 2019/2020; 

Vista la delibera n. 26 del Consiglio di Istituto del 25/11/2019, on la quale vengono approvati i viaggi di 

istruzione per l’anno scolastico 2019/2020; 

 

Visto il POF-T approvato dal Consiglio di Istituto il 25/11/2019, delibera n. 24 

Vista la necessità di affidare ad una Agenzia Viaggi il servizio di organizzazione dei viaggi di istruzione della 

durata di più giorni; 

 
INDICE IL PRESENTE BANDO DI GARA 

 
relativo al servizio di organizzazione dei viaggi di istruzione della durata di più giorni delle 
scuole secondarie di primo grado dell’Istituto a.s. 2019-2020, come da elenco allegato con 
determina. 
-  Invia le lettere di invito a cinque agenzie di viaggi; 

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

96
 -

 1
2/

12
/2

01
9 

- 
C

.1
0 

- 
I

Firmato digitalmente da AUGUSTO BELLON

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

96
 -

 1
2/

12
/2

01
9 

- 
C

.1
0 

- 
I



- Criteri di individuazione delle agenzie: agenzie presenti nel territorio, affidabilità garantita da 
esperienze positive precedenti di scuola dell'Istituzione scolastica con la stessa Ditta. 
 

E   INVITA 
 
A presentare la migliore offerta entro le ore 10,00 del giorno  07 gennaio 2020 
- L'offerta, dovrà essere inviata tramite posta certificata (viic84600c@pecistruzione.it) in file zip 
protetto da password.  
- La password dovrà essere comunicata tramite mail o PEC il giorno successivo la scadenza del  
bando. 
- Oggetto: “Preventivi viaggi di istruzione con pernottamento a.s. 2019-20”. 

 

CONDIZIONI  

L’allegato capitolato, che costituisce parte integrante del presente bando, esplicita  tutti gli 

oneri e le clausole da accettare e rispettare relativamente al servizio richiesto.  

MODALITA’ DELL’OFFERTA 

Gli allegati dovranno contenere al loro interno separatamente, l’offerta economica e la 

documentazione amministrativa: 

Allegato 1: riportante all’esterno la dicitura “OFFERTA ECONOMICA”, redatta in carta libera e 

sottoscritta con firma leggibile e per esteso dal legale rappresentante, dovrà contenere la 

proposta economica, indicante analiticamente tutti i viaggi richiesti e i prezzi con iva esclusa e 

pressi con iva inclusa. 

Allegato 2: riportante la dicitura “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” e il nominativo 

dell’impresa partecipante, dovrà contenente l’autocertificazione, l’informativa fornitori  e la 

dichiarazione sostitutiva di atto notorio (come da modelli allegati e come da normativa).  

 

-L’offerta dovrà essere inviata presso la Segreteria dell’Istituto Comprensivo Statale 

“Ungaretti” di Altissimo (VI) - tramite posta certificata (viic84600c@pecistruzione.it) in file zip 

protetto da password entro le ore 10:00 del 07/01/2020.  

- La password dovrà essere comunicata tramite mail o PEC il giorno successivo la scadenza del  

bando. 

-E’ data la  possibilità per le ditte interessate di poter presentare offerte per tutti o per singoli 

viaggi e la facoltà per la stazione appaltante di aggiudicazione degli stessi anche ad operatori 
diversi. 
 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA 

La scelta dell’offerta più conveniente sarà effettuata in base al “CRITERIO DELL’OFFERTA 
PIÙ VANTAGGIOSA” per ogni singolo viaggio, sulla base del capitolato, di cui si allega 

copia. 

L’aggiudicazione potrà essere effettuata anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta 

valida e conforme al presente avviso di gara.  

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

96
 -

 1
2/

12
/2

01
9 

- 
C

.1
0 

- 
I

Firmato digitalmente da AUGUSTO BELLON

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

96
 -

 1
2/

12
/2

01
9 

- 
C

.1
0 

- 
I



Apertura buste il 09 gennaio 2020 c/o ufficio Dirigente Scolastico 

ART. 1 - Cause di esclusione  

Sono esclusi dalla gara:  

� le offerte pervenute, per qualsiasi motivo, dopo la scadenza utile per la presentazione;  
� le offerte non inviate tramite posta certificata; 
� le offerte prive della documentazione o delle dichiarazioni richieste;  
� le offerte non firmate con nome e cognome del Rappresentante legale e/o prive 

dell’indicazione della ragione sociale e della carica rivestita dal Rappresentante legale;  

� le offerte condizionate, incomplete, espresse in modo non analitico o con semplice 
riferimento ad altra offerta, propria o altrui, nonché le offerte nelle quali il prezzo stesso 
presenti tracce di cancellature;  

� le offerte che presentano non corrispondenza tra offerta tecnica e le richieste del 
committente. 

 
ART. 2 - Riservatezza  
-Le Ditte offerenti si obbligano ad osservare e a far osservare la massima riservatezza sulla 

normativa in materia di trattamento dei dati.  

- Il bando seguirà le direttive del regolamento europeo 679/16 in materia di privacy; 

ART. 3 – Tracciabilità  

La Ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 delle Legge 

13.8.2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni. Se individuata come miglior 

offerente, compilerà la prescritta dichiarazione, relativa al conto corrente su cui dovranno 

essere effettuati i pagamenti da parte di questo Istituto, nonché i nominativi di coloro che sono 

autorizzati ad operare sul conto stesso.  

ART. 4 - Rinvio alla normativa  

-Per tutto quanto non previsto specificamente dal presente Disciplinare di gara, si fa espresso 

riferimento a quanto previsto in materia, in quanto compatibile, dalla vigente normativa 

comunitaria e nazionale. Le norme e le disposizioni contenute nel presente Disciplinare di gara 

hanno, a tutti gli effetti, valore di norma regolamentare e contrattuale. 

-Il presente invito non fa derivare alcuna obbligazione a carico di questa Amministrazione. 

-Il responsabile del procedimento è il DSGA  sig.ra Nascè Carmelina. 

- ALLEGATI: 

- capitolato viaggi d’istruzione 

- determina con elenco gite a.s.2019/2020  

- moduli autocertificazioni 

- dichiarazione sostitutiva di atto notorio 

- informativa dati personali 

 

                                                                              Il Dirigente Scolastico 

        Dott. Augusto Bellon 

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

96
 -

 1
2/

12
/2

01
9 

- 
C

.1
0 

- 
I

Firmato digitalmente da AUGUSTO BELLON

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

96
 -

 1
2/

12
/2

01
9 

- 
C

.1
0 

- 
I



        

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

96
 -

 1
2/

12
/2

01
9 

- 
C

.1
0 

- 
I

Firmato digitalmente da AUGUSTO BELLON

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

96
 -

 1
2/

12
/2

01
9 

- 
C

.1
0 

- 
I


		2019-12-12T14:27:46+0100
	Bellon Augusto




